
UCHWAŁA NR XXVII/169/10

RADY GMINY OSIE

z dnia 28 stycznia  2010 r.

w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  korzystanie  ze  składowisk  odpadów  komunalnych  w 
gminie Osie

         Na podstawie art.  4 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679 i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 
106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz. 674 i Nr 199, poz. 1937, z 
2008 r. Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 , Nr 19, poz. 101 i Nr 157, poz. 
1241) art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591   , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337 , z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241)  uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadzić opłaty za składowanie odpadów  na składowiskach  odpadów  komunalnych 
w gminie Osie:

 1) odpady niesegregowane         -  1 tona       -         35,00 zł.  +  VAT
 Do  powyższej  stawki  dolicza  się  opłatę  za  korzystanie  ze  środowiska  określoną 
rozporządzeniem Rady  Ministrów  wydanym  na  podstawie  art.  290  ust.  2  ustawy  z  dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm).

2) odpady segregowane                                  -          bezpłatnie

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Traci moc uchwała  Nr XXXV/202/02 Rady Gminy w Osiu z dnia 28 czerwca 2001 r 
w  sprawie ustalenia opłaty za korzystanie ze składowiska odpadów komunalnych w Osiu i 
uchwała Nr XXXV/201/02 Rady Gminy w Osiu z dnia 28 czerwca 2001 r.  w  sprawie 
ustalenia opłaty za korzystanie ze wysypiska we Wierzchach. 

§ 4.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie  Gminy Osie 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego  2010 roku.



UZASADNIENIE

Zmiana  opłaty  spowodowana  jest  koniecznością  uregulowania  cen  i  ich 
zrównoważenia  z  kosztami  oraz  dostosowania  obowiązujących  przepisów  prawa. 
Zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach : „Cena za przyjęcie 
odpadów  do  składowania  na  składowisko  odpadów  powinna  uwzględniać  w 
szczególności koszty budowy, eksploatacji, zamknięcia, rekultywacji, monitorowania i 
nadzorowania składowiska odpadów. Z przeprowadzonych analiz i kalkulacji w celu 
określenia aktualnych kosztów przyjęcia do składowania odpadów wynika niedobór . 
Powstały niedobór stanowi naruszenie zapisów art. 61ustawy o odpadach i zagrożenie 
sprawność systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Osie.

Bardzo istotny  wpływ  na obecną zmianę opłaty miało także  zamrożenie opłaty 
przyjęcia odpadów na składowisko i wysypisko od 2002 r. , a od tego czasu nastąpił 
wzrost cen energii elektrycznej, kosztów pracy, paliw itp. 

Natomiast potencjalne skutki wprowadzenia nowej opłaty dla mieszkańców gminy 
Osie  mogą  być  zminimalizowane   poprzez  zwiększenie  segregacji  odpadów 
w gospodarstwach domowych, za przekazywanie których nie pobiera się opłaty. 


